
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 831
19 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.260 τ.μ. 

που αποτελούσε δασική έκταση στη θέση «Μύ−
λοι» περιοχής Καλυθιών, του Δήμου Καλλιθέας, 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου, τμήμα της KM. 2659 
γαιών Καλυθιών. .............................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 445,20 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 676 
στρ. της Σ.Διανομής «Ανάληψις 1982» στο ΔΔ Ανά−
ληψης του Δήμου Λαγκαδά (Ν. Θεσσαλονίκης). .. 3

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Σταυρακίου του 
Δήμου Ιωαννιτών στο Ο.Τ. 52. ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3942 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.260 τ.μ. που 

αποτελούσε δασική έκταση στη θέση «Μύλοι» περιο−
χής Καλυθιών, του Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδ/νήσου, τμήμα της KM. 2659 γαιών Καλυθιών .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 «Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200 /1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 /1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1,

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 

δασικών οικοσυστημάτων κ,τ.λ.».
7. Την από 12.4.2006 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 

Παπκων/νου Σπυρίδωνα και την από 29.5.2006 έκθεση 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικ. με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

8. Την υπ’ αριθμ. 2768/4.7.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της έκτασης που απο−
τελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνο−
μη εκχέρσωση μετά το έτος 1998, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, έκταση συνολικού εμβαδού 5.260 
τ.μ., που βρίσκεται στην ιδιωτική Κ.Μ.. 2659 γαιών Καλυ−
θιών, βρίσκεται στη θέση «Μύλοι», περιοχής Καλυθιών, 
Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου η οποία απεικονίζεται 
στο επισυναπτόμενο σχεδιάγραμμα, κλίμα¬κας 1:1000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής, με στοιχεία (Ξ,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Ξ), εμβαδού 5.260 τ.μ. 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: γεωργική έκταση.
Βόρεια: γεωργική και χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  

  Ρόδος, 25 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

7689



7690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7691

     Αριθμ. 1950 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 445,20 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2504/8.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την από 24.5.2006 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 

στο θέμα εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της Δασικής Αρχής το έτος 2004, ενώ καλυπτόταν από 
χαρακτηριστική αυτοφυή θαμνώδη και δενδρώδη υψηλή, 
ξυλώδη, δασική βλάστηση με ποσοστό συγκόμωσης δια−
χρονικά από 50 έως 100% και συνεπώς επιβάλλεται η

κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημοτική δασική έκτα−

ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Μπεσκάκι» στην περιφέρεια του 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 24.5.2006 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200, με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α εμβαδού 445,20 τετρ. μέτρων και εντοπίζεται σε 
Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 116625 Κτηματικού Χάρτη 
κλίμακας 1:5.000, στο προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο 
της περιοχής Αγίων Θεοδώρων, ως τμήμα ευρύτερης 
έκτασης με κωδικό αριθμό 4058 που χαρακτηρίζεται ως 
«δάσος» και ισχύει το υπ’ αριθμ. 15394/27 Παραχωρη−
τήριο του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, τα 
οποία συντάχθηκαν από την Δασολόγο του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα και θεωρήθηκαν από τον 
Δασάρχη, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από την εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με το Δημοτικό δάσος Αγ. Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με το Δημοτικό δάσος Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με το Δημοτικό δάσος Αγ. Θεοδώρων 

(ρέμα).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 8 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



7692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7693

     Αριθμ. 29/37085/ΠΣΚ/835 (3)
 Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 676 

στρ. της Σ.Διανομής «Ανάληψις 1982» στο ΔΔ Ανάλη−
ψης του Δήμου Λαγκαδά (Ν. Θεσσαλονίκης)  

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 Απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392 / Β /11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
«παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με 
«Εντολή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευ−
στάθιο».

4 Το Τ.Π.Σ.Κ./ 868/10.7.2006 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θε−
τικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν 
σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη 
διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατά−
ξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Λαγκαδά, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση «χοιροστάσιο» 
στο τεμάχιο με αριθμό 676.στ της Σ.Διανομής «Ανάληψις 
1982» στην περιοχή του ΔΔ Ανάληψης του Δήμου Λα−
γκαδά, το οποίο σημειώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α 
στο διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κλπ των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η παρούσα και το διάγραμμα που τη συνοδεύει να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ν. 
1512 /1985 άρθρο 3) και η ισχύς της να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη 28 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α
Ο Αντινομάρχης Πολεοδομίας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 



7694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7695

      Αριθμ. 8933 (4)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Σταυρακίου του Δή−

μου Ιωαννιτών στο Ο.Τ. 52.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του κράτους κ.λ.π.» (Φ.Ε.Κ. 228/
Α/16.8.1923).

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 − (Φ.Ε.Κ. 33/Α) καθώς 
και τις διατάξεις του ν. 2508/1997 − (Φ.Ε.Κ.124/Α/13.6.1997)  
«βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
κ.λ.π».

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000−Γ.Ο.Κ.− (Φ.Ε.Κ. 140/
Α)  άρθρο 29: «άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού 
σχεδιασμού» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και 
ισχύει βάσει του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197/
Α/27.8.2002) καθώς και την Εγκύκλιο 6/2006 του ΥΠΕΧΩ−
ΔΕ: Άσκηση Αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
−παραγραφ. Β σημεία 2 και 3.

4. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του Οργανισμού 
εσωτερικής υπηρεσίας της Ν.Α,Ι,» (Φ.Ε.Κ. 989/Β/2003).

5. Την υπ’ αριθμ. 360/13.7.1989 (Φ.Ε.Κ. 466/Δ΄/1989) 
απόφαση Νομάρχη με την οποία εγκρίθηκε η Πολεο−

δομική Μελέτη οικισμού Σταυρακίου καθώς και την υπ. 
αρ. 1η /2001 Πράξη Εφαρμογής (που κυρώθηκε με την 
Απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων υπ’ αριθμ. 1320/15.3.2001) 
και την 22η/2002 Διορθωτική Πράξη.

6. Τις υπ’ αριθμ. 318/2005 και 78/2006 αποφάσεις Δ.Σ. 
Ιωαννιτών.

7. Τη σύμφωνη γνώμη του Σ.Χ.Ο.Π. N.A.I, όπως διατυ−
πώθηκε στην υπ’ αριθμ. 11η/25.7.2006 πράξη, αποφασί−
ζουμε:

Τροποποιούμε το Ρ.Σ. Σταυρακίου Δήμου Ιωαννιτών 
στο Ο.Τ. 52 επεκτείνοντας το μήκος του υφιστάμενου 
αδιέξοδου δρόμου και επιβάλλοντας προκήπιο πλάτους 
δυο και μισό (2,5) μέτρων στις δύο πλευρές αυτού έτσι 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλ. 1:1.000 που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της Απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 10 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



7696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008311909060008*


		2007-02-13T14:22:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




